1

2019 年 10 月 18 日

各     位

 会 社 名 大阪有機化学工業株式会社

 代 表 者 代表取締役社長  上林 泰二

  （コード番号：４１８７ 東証第一部）

 問合せ先  取締役執行役員管理本部長

  本田 宗一

  TEL 06-6264-5071（代表）

執行役員制度の一部変更及び人事異動に関するお知らせ

2019 年 10 月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり、2019 年 12 月１日付で執行役員制

度を一部変更し、役付執行役員制度を導入すること及び人事異動を行うことを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度の一部変更（役付執行役員制度の導入）

当社では、経営の意思決定及び業務執行機能の分担を明確化し、当社を取り巻く経営環

境の変化に対応することを目的として執行役員制度を導入しております。

今回、コーポレートガバナンスの充実に向けた施策の一環として、業務執行機能の更な

る強化を図るため役付執行役員制度を導入いたします。

２．役員及び執行役員の異動（異動予定日 2019 年 12 月１日）

新役職名 旧役職名 氏名

取締役（特別アドバイザー）

専務取締役

執行役員

生産本部長

林 優司

取締役（技術本部・事業開発室管掌）

専務執行役員

経営企画本部長

常務取締役

執行役員

経営企画本部長

兼技術本部・事業開発室管掌

安藤 昌幸

常務執行役員

生産本部長

兼金沢工場長 兼八千代事業所長

執行役員

生産本部 副本部長

兼金沢工場長 兼八千代事業所長

榮村 茂二

2

３．2019 年 12 月１日付 取締役、監査役、執行役員一覧

取締役及び監査役

役職名 氏名

代表取締役社長 上林 泰二

取締役（特別アドバイザー） 林 優司

取締役（技術本部・事業開発室管掌） 安藤 昌幸

取締役 本田 宗一

取締役 小笠原 元見

社外取締役 安原 徹

社外取締役 濵中 孝之

常勤監査役 永柳 宗美

社外監査役 檜山 洋子

社外監査役 吉田 恭子

執行役員

役職名 氏名

専務執行役員 経営企画本部長 安藤 昌幸

常務執行役員 生産本部長 兼金沢工場長 兼八千代事業所長 榮村 茂二

執行役員 管理本部長 本田 宗一

執行役員 事業本部長 兼関係会社担当 小笠原 元見

執行役員 技術本部長 兼大阪研究所長 北川 大佳夫

執行役員 事業開発室長 鎮目 清明

執行役員 生産本部 酒田工場長 森 吉弘

以上